MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR

Fone (095)3621-3112 - E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br

* A disciplina será realizada em dois módulos. O primeiro deles, será realizado no período de uma semana (16 a

20 de março), com aulas das 8h às 12h, com carga horária total de 20h/a. O segundo módulo, terá carga horária

total de 40 h/a, e seguirá o calendário do PPGL 2020/1.

EDITAL N. 005/2020-PPGL/UFRR

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS –

PPGL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1º Tornar públicas a homologação e a publicação dos resultados referentes às inscrições para

o Edital Nº 001/2020-PPGL, que trata do processo de Seleção Simplificada de Aluno

Especial do referido curso, para o semestre 2020.1, conforme quadro abaixo.

ORD. CANDIDATO DISCIPLINA STATUS
RESULTADO

FINAL

1.
AMANDA MELO DA

SILVA LIMA

PGL233M - ESTUDOS

CULTURAIS
Homologada ACEITO

2.  CARLA SILVA BRITO

PGL217M - TÓPICOS

ESPECIAIS B: FEMINISMO

E ESTUDOS DECOLONIAIS

Homologada ACEITO

3.
ELAINE VIANA

ALMEIDA

PGL233M - ESTUDOS

CULTURAIS
Homologada ACEITO

4.
RAFAELA PORTELA

BEZERRA

PGL210M – ESTUDOS

LINGUÍSTICOS
Homologada ACEITO

5.
VALTENIR SOARES DE

ABREU

PGL217M - TÓPICOS

ESPECIAIS B: FEMINISMO

E ESTUDOS DECOLONIAIS

Homologada ACEITO

6.
WANJA DA SILVA

SEBASTIÃO

* ENSINO E

APRENDIZAGEM DE

LÍNGUA

Homologada ACEITO

2º As aulas do semestre 2020.1 iniciarão no dia 17/03/2020.

3º Os candidatos aceitos devem comparecer à Coordenação do PPGL, no dia 17/03/2020, de

08h as 12h ou de 14h as 18h, para realização dos procedimentos necessários à efetivação da

matrícula como aluno especial.

Boa Vista, 16 de março de 2020.

[original assinado]

Prof. Dr. Roberto Mibielli

Coordenador PPGL-UFRR